
zpravodaj
městského obvodu

Petřkovice

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Vážení spoluobčané, 
rok 2024 je tady, tak 
ještě jednou HODNĚ 
ŠTĚSTÍ A ZDRAVÍ 
nejen pro tento rok.

V prosinci proběhlo 
zastupitelstvo, kde byl 
schválen rozpočet na 
tento rok. Proto vás 
chci seznámit s tím, 

co nás čeká a nemine. Největší část in-
vestičních prostředků půjde na dokončení 
rekonstrukce naší Mateřské školy, což je 
pro nás priorita číslo jedna. Když vše 
půjde jako doposud a nic nás ve staré časti 

nepřekvapí, tak se školka v září slav-
nostně otevře a zařadí se mezi nejmoder-
nější zař ízení na Ost ravsku. Tak 
uvidíme. I přes finanční náročnost 
dotčené rekonstrukce, budou probíhat 
další naplánované akce jako třeba rekon-
strukce dvoru č. p. 604 (vedle Magnolie) 
a zpevněná plocha vedle „Moje ambu-
lance“. Bude se pokračovat na zeleni 
u Pumtrackové dráhy a bude pořízen 
nový mobiliář. Tím bude dokončena 
první etapa Bike parku. Na jaře začnou 
práce na zeleni v parčíku na ulici Balbí-
nova, kde budou instalovány nové hrací 
prvky pro naše nejmenší.

Ve školní jídelně a sokolovně proběhne 
výměna kotlů, kde dosáhneme snad ně-
jakých úspor energií. Bohužel i obecní 
rozpočet poznal navýšení cen energií.

V těchto dnech se začíná příprava úplně 
nové stavby, která snad potěší naše dob-
rovolné hasiče. Letos vznikne projekt na 
novou hasičárnu, která bude stát mezi 
tělocvičnou a parkovištěm U Američa-
nek. Součástí zbrojnice bude také nové 
zázemí pro naši pracovní četu a techniku. 
Nová zbrojnice by mohla být hotová 
v roce 2026 a poté dojde k demolici stá-
vající nevyhovující zbrojnice. Určitě se 
najdou názory, že zbrojnici, která je na 
náměstí téměř 100 let je škoda bourat, ale 
novou hasičárnou vyřešíme technické 
a hygienické předpisy pro toto období. 
Hasiči budou mít zázemí jak pro sebe, tak 
pro novou techniku a naše pracovní četa 
konečně zázemí 21. století.

Demolicí stávající zbrojnice se otevře 
prostor, například pro novou školní jí-
delnu, ale to až příště.

Sami vidíte že toho není málo, i tak se 
omlouvám některý občanům, že nebyla 
vyslyšena jejich přání a připomínky. Snad 
to někdy vyjde.

Ivo Mikulica, starosta

Slovo starosty
únor 2024 • číslo 1 Zdarma

   Září je sice ještě daleko, ale…Září je sice ještě daleko, ale…



únor 2024  | strana 2

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Dne 5. prosince 2023:
- rozhodla o uzavření Pojistné smlouvy 

o pojištění majetku a odpovědnosti za 
škodu mezi městským obvodem Petř-
kovice a Generali Českou pojišťovnou 
a.s., prostřednictvím makléřské pojiš-
ťovací společnosti SATUM CZECH 
s.r.o., na období 5 let od 1. 1. 2024

- rozhodla o uzavření Pojistné smlouvy 
o sdruženém pojištění souboru vozidel 
mezi městským obvodem Petřkovice 
a Generali Českou pojišťovnou a.s., 
prostřednictvím makléřské pojišťovací 
společnosti SATUM CZECH s.r.o., na 
období 5 let od 1. 1. 2024

Dne 19. prosince 2023:
- rozhodla o zadání zakázky malého 

rozsahu na realizaci akce „Rozšíření 
kapacity Mateřské školy Petřkovice – 
SADOVÉ ÚPR AV Y“ uchazeči: 
MV STAVBY VJAČKA s.r.o., Ludge- 
řovice

- rozhodla o zadání zakázky malého 
rozsahu na realizaci akce „Rozšíření 
kapacity Mateřské školy Petřkovice – 
HERNÍ PRVKY“ uchazeči: HRAS – 
zařízení hřišť, s.r.o., Havířov – Dolní 
Datyně

Dne 9. ledna 2024:
- rozhodla o uzavření Příkazní smlouvy 

na výkon činnosti technického dozoru 

na stavbě „Rozšíření mateřské školy 
Petřkovice“ pro období I – III. čtvrtletí 
2024 s Ing. Jaroslav Průša, Havířov

- rozhodla o uzavření Příkazní smlouvy 
na výkon činnosti koordinátora BOZP 
na stavbě „Rozšíření kapacity Mateřské 
školy Petřkovice“ pro období I.–III. 
čtvrtletí 2024 se společností NABOZ-
-servis, s.r.o., Ludgeřovice

- o uzavření Příkazní smlouvy na výkon 
činnosti autorského dozoru na stavbě 
„Rozšíření kapacity Mateřské školy 
Petřkovice“ pro období I.–III. čtvrtletí 
2024 s Petr Lichnovský architektonická 
kancelář s.r.o.

- souhlasila na základě žádosti ředitelky 
MŠ s navýšením kapacity Mateřské 
školy Ostrava – Petřkovice ze stávají-
cích 84 dětí na 104 děti, s účinností od 
1. 9. 2024

- souhlasila na základě žádosti ředitelky 
MŠ s navýšením kapacity školní jídelny 
Mateřské školy Ostrava -Petřkovice ze 
stávajících 90 strávníků na 120 stráv-
níků, s účinností od 1. 9. 2024

Dne 23. ledna 2024:
- rozhodla o zadání zakázky malého 

rozsahu na realizaci akce „Vybudování 
z p e v n ě n ý c h  p l o c h  n a  p a r c . 
č. 604/1 a 1955“ uchazeči: MV STAVBY 
VJAČKA s.r.o., Ludgeřovice

Z jednání rady (výtah):

Ze zasedání zastupitelstva (výtah):

V lednu oslavili své 
významné životní jubileum:
70 LET:

Křižák Radomír
Pokorná Kristýna

75 LET:

Hečko Petr
Uricková Jana

80 LET A VÍCE:

Bártová Eva
Čerevková Alžběta
Češnerová Marie
Čočková Renata
Daniec Jiří
Kalábová Marie
Kertész Jozef
Liška Günter
Michalíková Magdalena
Patrovičová Emilie
Staňková Waldtraud
Šigut Jan
Šmídová Waltruda
Špornová Erika
Wagnerová Elke

V únoru oslavili nebo oslaví:
70 LET:
Bilová Marcela
Černý Jaroslav
Strachota Karel
75 LET:
Fialová Lucie
Havránková Daniela
Robenek Rudolf
Sedláček Jan
Wernerová Zdeňka

80 LET A VÍCE:
Adámková Marta
Baková Aloisie
Cyrus Josef
Duda Josef
Gospošová Irena 
Grebeníček Josef
Kala Karel
Kubina Miroslav
Otisk Bohumír
Stepková Anna
Weisová Anna
Zagorová Anna

Blahopřejeme
našim jubilantům

Dne 14. prosince 2023:
- schválilo vyrovnaný rozpočet měst-

ského obvodu Petřkovice na rok 2024 
ve výši 86 536 tis. Kč dle předloženého 
návrhu (v tis. Kč):

PŘÍJMY CELKEM : 86 536
V tom:
Bě ž né  p ř í jmy  (d a ňové  + 
nedaňové)

9 708 

Běžné přijaté dotace 25 709 
Převody ze SF 350
Kapitálové příjmy 20
Kapitálové dotace 51 099
Konsolidace příjmů - 350
Financování celkem 0
CELKOVÉ ZDROJE 86 536
VÝDAJE CELKEM: 86 536 
V tom:
Běžné výdaje 31 747
v tom (výtah):
MŠ 2 036

ZŠ 5 869
Bytové hospodářství 695
Péče o vzhled obce a zeleň 5 261
Zastupitelstvo 2 258
Činnost místní správy 6 790
Rezerva 2 098
Konsolidace výdajů - 350
Kapitálové výdaje 55 139
v tom:
Rozšíření kapacity MŠ 45 000
Rozšíření kapacity 
MŠ – spoluúčast

4 899

el. kotel pro jídelnu v ZŠ 190
zpevněné plochy parc.č. 604/1 2 000
zpevněná plocha u Moje 
ambulance

330

užit. automobil pro SDH 300
proj.dokumentace Objekt SDH 
a zázemí tech.služeb

1200

proj. dok. Objekt SDH 
… – spoluúčast

1000

Nákup pozemků 20
Nové projektové dokumentace 
na inv. akce

200

CELKOVÉ VÝDAJE: 86 536
Ing. Karel Gattnar, tajemník



strana 3 | únor 2024 

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Ze školních lavic Harmonogram odvozu 
velkoobjemového 
odpadu v roce 2024
v Ostravě-Petřkovicích
Přistavení velkoobjemových kontejnerů – svoz 
odložených velkých věcí z domácností, které nelze 
umístit do běžných popelových nádob. 

Do těchto kontejnerů se nesmí umisťovat zemina 
z výkopu, stavební suť, větve, tráva, nebezpečný 
odpad (např. eternit atd.). 

Kontejnery budou přistaveny vždy do 14.00 hod. 
prvního dne a odvezeny budou v ranních hodinách 
druhého dne.

  22.4. – 23. 4. 2024
-  ul. Koblovská (aut. zast. č. 52, křiž. s ul. Na 

Landeku)
-  ul. Neukončená (obrátka)
-  ul. Šilheřovická (nahoře)
- ul. Šilheřovická (dole, u ul. Jahodová)
-  ul. Balbínova (Nordpól, u bývalého obchodu, zast. 

linky 98)
-  ul. Balbínova (křiž. Havraní)
-  ul. Balbínova (křiž. ul. Sokolí)
-  ul. Balbínova (křiž. K Lidicím)
-  ul. Hluboká (u křiž. s ul. Koblovskou)
-  ul. Do Špice (nahoře, u řadových domů)

  23.4. – 24. 4. 2024
-  ul. K Černavám (u obchodu)
-  ul. Koblovská (plocha na proti ul. Včelařské)
-  ul. Ryšlinkova (před domem č.p. 149)
-  ul. Ryšlinkova (před domem č.p. 181)
-  ul. U Kovárny
-  ul. U Kaple (parkoviště nahoře u „Američanek“)
-  ul. Údolní (u mostku – uprostřed) 
-  ul. Údolní (u domu č.p.76/2 – nájezd na starou 

Hlučínskou)
-  ul. Hlučínská (ve dvoře domu č.p. 119)
-  ul. Balbínova (u křiž. s novou Hlučínskou)

  24.4. – 25. 4. 2024
-  ul. U Jana (úplně nahoře – bytovky nad býv. 

Slezankou)
-  ul. U Jana (odbočka vpravo dolů, u domu č.p. 91)
-  ul. U Jana (dole, křiž. s ul. Petřkovická)
-  ul. Pod Landekem (odbočka k Hornickému 

muzeu)
-  ul. Balbínova (u křiž. s novou Hlučínskou)
-  ul. Balbínova (u řadových garáží)
-  ul. Rozdělená (začátek)
-  ul. Na Landeku (od Sněhoty nahoru před domem 

č.p. 617)
-  ul. Ryšlinkova (před domem č.p. 149)
-  ul. Vzdálená (mezi domy č. p. 251 a 252)

Zbývajících 10 ks kontejnerů bude přistaveno 
v září. O termínu budete informováni v srpnovém 
zpravodaji, na webu a ve vývěskách.

Ing. Karel Gattnar, tajemník 

  Plavání
Pololetí je tu a s ním končí tří-

dám 3. A a 3. B výuka plavání. 
Pod odborným vedením cvičite-
lek plavání si děti osvojily zá-
kladní dovednosti, naučily se, či 
zdokonalily v jednotlivých pla-
veckých stylech. Vyzkoušely si 
i záchranu tonoucího a hlavně si 
„zapsaly za uši“ pravidla bezpeč-
ného pobytu ve vodě. Od nového 
pololetí začnou plavat žáci 2. tříd.

Od září jsme místo tělocviku 
chodili na plavání. Plavali jsme 
na Čapkárně. Naučila jsem se 
prsa, znak a znakové nohy. Plavat 
na zádech mi jde, ale kraul na 
břichu moc ne. Bude mi sice 
trošku smutno po plavání, ale 
těším se i na tělocvik. Bude to 
supéér. Těším se, až budeme hrát 
vybišu a budeme mít i nějaké 
soutěže. 

Společná práce žáků III. ročníku
  Hasík
Dnes tu byl pan hasič a říkali 

jsme si spoustu věcí. Bylo to su-
per. Třeba to, jak se máme chovat, 
když hoří. Máme se postavit na 
čtyři a opatrně sáhnout na kliku. 
Jestli je horká, nemáme otvírat 
dveře. Jestli je studená, kouk-
neme za dveře, a když tam není 
oheň, utečeme ven. Ale když je 

kouř a oheň, tak zavřu dveře a po 
čtyřech půjdu k oknu, otevřu ho, 
dýchám čerstvý vzduch a volám 
o pomoc. 

Tereza Miturová, II. A
  Autorské čtení
Ve středu 24. ledna jsme navští-

v i l i  m í s t n í  p e t ř kov icko u 
knihovnu, kde přijel pražský he-
rec Miroslav Hrabě, aby nám 
představil svou knihu Psí táta. 
Program trval necelou hodinu, 
dozvěděli jsme se spoustu zajíma-
vých věcí o knize, ale i to, ve 
kterých filmech hrál, například 
v pohádce Nejkrásnější hádanka, 
nebo v seriálu Gympl. Abych se 
přiznal, půlku besedy jsem pro-
spal, protože mě to nejdřív moc 
nezaujalo, ale potom mě vzbudil 
kamarád a začal jsem poslouchat. 
Besedu bych zhodnotil kladně. Po 
jejím skončení jsme se mohli 
s panem Hrabětem vyfotit, nebo 
požádat o autogram. Já jsem si 
s ním na památku pořídil fotogra-
fii. Děkujeme panu Hrabětovi za 
čas, který pro nás obětoval.

Jan Zouhar, IX. B
  Besedy o mediální 

gramotnosti
V průběhu měsíce ledna se žáci 

7. tříd zúčastnili dvou besed o me-
diální gramotnosti. Besedy si pro 

(Pokračování na straně 4)



únor 2024  | strana 4

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

naše žáky př ipravili zaměstnanci 
Knihovny města Ostravy, kteří přijeli do 
školy s opravdu zajímavým programem. 
První beseda s názvem Dezinformování 

pomohla žákům osvojit si zásady kritic-
kého myšlení. Co má vodní pták společ-
ného se senzační neověřenou zprávou? 
Úkolem žáků bylo rozlišit novinářskou 
kachnu od pravdivé zprávy. Velkým pře-
kvapením pak byla videomontáž, tzv. 
deepfake – někdo použije vaši tvář a hlas 
a vytvoří na počítači falešné video. Druhá 
beseda měla název Věřte/Nevěřte, i zde 
sedmáci dostali zajímavé tipy, jak rozpo-
znat fake news od kvalitní informace. Obě 
besedy se žákům líbily, protože byly za-
ložené na aktivní spolupráci.

Mgr. Petra Raunigová
Dne 25. 1. 2024 jsme měli přednášku 

na téma Věřte, nevěřte. O velké přestávce 
jsme se sešli v učebně chemie spolu se 7. 
A. Zazvonilo a pan Fiurášek z ostravské 
knihovny se ujal slova. Měl připravenou 
prezentaci o informacích a dezinforma-
cích. Ukázal nám obrázek a my na něm 
hledali pro nás důležité informace. Bylo 
to hezky uspořádané. Museli jsme zapojit 
mozeček a bylo to zábavné. Pán byl velmi 
příjemný a velice dobře se s ním komu-
nikovalo. Přednáška trvala 45 minut. 
Velmi se mi líbila. Chtěla bych, aby ně-
kdy proběhla znova.

Nela Močigembová, VII. B
Beseda na téma dezinformace byla 

podána poutavě sympatickým pánem 
v černém saku. Byl to zaměstnanec 
knihovny v Ostravě. Beseda trvala 45 
minut. Pán povídal o bezpečí na internetu 

a různých informacích, které můžeme 
najít. Mluvil o tom, co jsou dezinformace 
a kdo a proč je šíří. Také jsme si povídali 
o tom, jak rozpoznat dezinformaci od 
informace pravdivé. Beseda byla zábavná 
a hodně jsem se toho dozvěděl.

Tobiáš Karásek, VII. B

  Dopravní výchova 
ve 3. třídách

Ve třetí třídě zahajují žáci přípravu 
k získání Průkazu mladého cyklisty. 
Společně s příslušníky Městské policie 
Ostrava si opakují, případně doplňují 
znalosti, získané v hodinách prvouky 
a na vycházkách s dopravní tematikou. 
Ve čtvrté třídě pak nabyté znalosti zúročí 
na dopravním hřišti. 

Mgr. Jaroslava Návratová, 
 třídní učitelka III. A

Povídali jsme si s panem policistou 
o dopravních značkách, o tom, kdo je 
účastníkem silničního provozu. Po které 
straně vozovky se chodí, nebo třeba co 
máme dělat, když chceme přejít přes 
silnici. Bylo to prima, ale všechno jsem 
už věděl. Těším se na příští školní rok na 
dopravní hřiště. Jen si budu muset pořídit 
zvonek na kolo. 

Společná práce III. A
  Vysvědčení
Svého prvního vysvědčení se žáci 

1. A a 1. B už nemohli dočkat. Byli netr-
pěliví a zvědaví, jak to vysvědčení bude 
vlastně vypadat. Když se pak před nimi 
objevilo na žlutém papíře s velkým 
„smajlíkem“, rozzářily se jim oči a vy-
skočil úsměv na tváři. Byli překvapeni, 
kolik jedniček se jim tam objevilo. Slav-
nostní atmosféru umocnil symbolický 
přípitek dětským šampaňským s přáním 
úspěchu do 2. pololetí. Sladkou tečkou 

na závěr byl vaflík ozdobený šlehač-
kou. Přejeme všem našim žákům, aby jim 
takové radostné očekávání vysvědčení 
vydrželo co nejdéle.

Mgr. Magdaléna Kučatá a Mgr. Sylva Piska-
llová, třídní učitelky I. ročníku

  Jaké to je být šesťákem?
Změnilo se toho hodně. Šestý ročník je 

těžký, máme více učení, více hodin a ve třídě 
nás je už jen 17. Hodně jsem se toho naučila, 
někdy sice dostanu špatnou známku, ale je 
to tu super, protože jsem poznala hodně ji-
ných dětí. O přestávkách je tu sice rušno, ale 
strašně moooc se bavíme. Někdy se hádáme, 
někdy to řeší i paní učitelka, ale jinak jsme 
ta nejlepší třída na světě.

Laura Janusová, VI. B
Šestá třída mi dala to, že jsem zase o rok 

dál. Máme více předmětů a učitelů. Učitelé 
na druhém stupni mají k žákům jiný přístup 
než k prvnímu stupni. Líbí se mi velké 
přestávky, protože můžeme být na chodbě 
a bavit se s ostatními. Jsem ráda, že i v šesté 
třídě můžu jet na lyžák. A konečně se zú-
častním i sportovního dne, který je na 
druhém stupni. Jsem ráda, že už jsem tady.

Tereza Kohútová, VI. B
  Přijímací zkoušky
Dne 12. a 15. dubna 2024 budou žáci 

devátých tříd konat přijímací zkoušky na 
střední školy (maturitní obory). Letos je 
novinka v podávání přihlášek, skončilo 
papírování a veškeré přihlášky a admi-
nistrativa s tím spojená se zasílá elektro-
nickou formou. Rodiče žáků musí mít 
zřízenou bankovní identitu a prostřed-
nictvím digitálního přihlašovacího sys-
tému DiPSy odesílají přihlášky na střední 
školu. Přihlášky elektronicky rodiče 
zasílají od 1. února do 20. února 2024. 
Každý žák se hlásí na 3 střední školy. 
Vzhledem k tomu, že se jedná o novinku, 
naše škola uspořádala na toto téma 
v lednu pro rodiče žáků 9. ročníku mi-
mořádnou třídní schůzku, účast rodičů 
byla vysoká. Všem uchazečům o střední 
školy držíme pěsti, aby dosáhli vysně-
ného cíle.

Mgr. Monika Růžičková
  Hádej, co je to za zvíře
Žijí ve velké skupině. Jedna hlídá 

a všechny ostatní kopou. Bojí se hyen. 
Jedí hmyz. Žijí v Africe. Jsou roztomilé. 
(atakirus)

Oliver Polanský, II. A
Je to domácí zvíře. Chovají se po dvou 

a více. Jsou přátelští a roztomilí. Jí seno 
a granule. Rádi se nechají podrbat. (kí-
lárk ýlsrkaz)

Jana Štursová, II. A

Ze školních…
(Pokračování ze strany 3)

   Autorské čteníAutorské čtení



strana 5 | únor 2024 

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

ZE ŽIVOTA MATEŘSKÉ ŠKOLY
  Ohlédnutí za prosincem
Měsíc prosinec byl pro nás všechny 

v mateřské škole především měsícem 
plným změn a nových zkušeností. Ačko-
liv přestěhování celé MŠ do nových 
prostor přístavby mateřské školy i do 
prostor základní školy, zahájení provozu 
a sžívání se s novým prostředím, technic-
kým vybavením a provozními podmín-
kami dalo všem zaměstnancům pořádně 
zabrat, naše úžasné paní učitelky zvládly 
připravit jak pro děti, tak i jejich rodiče 
několik skvělých akcí.

  Mikuláš, anděl a čert 
ve školce

   Odpolední vánoční dílničky 
Ve čtvrtek 14. prosince jsme v 15:00 

hod. slavnostně přivítali v nové přístavbě 

mateřské školy všechny rodiče, děti, je-
jich sourozence i prarodiče. Vánoční at-
mosféru hned v úvodu umocnily děti 
svým dojemným vystoupením, na jehož 
nacvičení měly paní učitelky s dětmi jen 
několik málo dnů. Přesto jej děti zvládly 
naprosto skvěle a paním učitelkám za tuto 
práci náleží velký obdiv a dík. Následoval 
krátký projev pana starosty, který mimo 
jiné poděkoval všem zaměstnancům MŠ 
za zvládnutí náročného úkolu vystěho-
vání celé budovy MŠ a přípravy nových 
prostor pro děti za pouhé tři dny a popřál 
všem krásné a pohodové Vánoce. Poté si 
rodiče převzali své děti a společně se 
pustili v obou třídách do vánočního tvo-
ření. Prostorem se linula vůně perníčků, 
kávy, vánočního punče či mýdélek, které 
si návštěvníci mohli pod vedením paní 
učitelky Martinky Služy vyrobit. Bylo to 
velmi příjemné tvůrčí odpoledne plné 
vánoční nálady, dětské radosti, příjem-
ných setkání a všeobecné pohody, která 
byla všudypřítomná. Ještě jednou děkuji 
všem zaměstnancům za skvělou přípravu 
této úžasné akce. 

  Vánoční nadílka aneb 
Ježíšek v MŠ

Dne 19. prosince čekala na děti v ma-
te řské škole spousta př íjemného 

překvapení. Radostná dopolední očeká-
vání se pak zvukem zvonečku proměnila 
ve splněná přání a na děti čekala pod 
stromečkem spousta nových dárečků.

  Myška Klárka a veverka 
Terka pečou vánočku

V úterý 12. prosince k nám do nové 
přístavby MŠ zavítalo naše oblíbené di-
vadýlko Ententýky. U myšky Klárky 
a veverky Terky tentokrát vrcholily pří-
pravy na Vánoce. Nesměl chybět dů-
kladný vánoční úklid a také pečení 
vánočního cukroví i vánočky. Obě kama-
rádky musely během všech těch činností 
čelit řadě nesnází a chvílemi to vypadalo 
dokonce tak, že to všechno do Vánoc ani 
nestihnou. Užili jsme si s oběma kama-
rádkami jako vždy spoustu legrace, na-
konec vše dobře dopadlo a myška Klárka 
s veverkou Terkou si uvědomily, že Vá-
noce nejsou jen o uklízení a pečení, ale 
hlavně o pohodě, lásce a radosti, kterou 
si vzájemně dáváme.

LEDEN V MATEŘSKÉ ŠKOLE
  Karneval s myškou Klárkou 

a veverkou Terkou
V úterý 23. ledna 2024 jsme si všichni 

užili karnevalové dopoledne s myškou 

    Odpolední vánoční dílničky  Odpolední vánoční dílničky    Vánoční nadílka aneb Ježíšek v MŠVánoční nadílka aneb Ježíšek v MŠ

   Vánoční nadílka aneb Ježíšek v MŠVánoční nadílka aneb Ježíšek v MŠ    Myška Klárka a veverka Terka pečou vánočkuMyška Klárka a veverka Terka pečou vánočku

(Pokračování na straně 6)



únor 2024  | strana 6

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Klárkou a veverkou Terkou. Ve třídě 
Žabiček jsme se všichni sešli v pestrých 
kostýmech a karnevalových maskách 
a veselý karneval mohl začít. Myška 

Klárka s kamarádkou veverkou Terkou 
měly pro děti připravený pestrý karneva-
lový program. Zahájili jsme jej promená-
dou masek, následovala opravdová 
diskotéka a zábava pokračovala hrou Na 
sochy, psychomotorickou hrou s barev-
ným padákem a štikou, která byla 

maskotem celého karnevalu, a nechyběly 
ani závody masek na koštěti a spousta 
dalších aktivit. Děti se schovaly za masku 
a byly jako z hadích ocásků. Všichni si 
odnesli z karnevalu spoustu veselých 
zážitků, ze kterých čerpali inspiraci pro 
rozhovory i hry ještě následující dny. 

  Co nás v mateřské škole 
brzy čeká? 

6. 2. 2024 v 10:30 | Pohádkové kouz-
lení s kouzelníkem Alešem

15. 2. 2024 v 15:00 | Schůzka pro ro-
diče předškoláků s paní ředitelkou 
a paní učitelkou 1. tř. ZŠ

28.  2 .  2024 |  zač í ná Plaván í 
s předškoláky

26. 2. 2024 v 10:00 | Návštěva 
s předškoláky v knihovně

Bc. Miroslava Hrubá, ředitelka MŠ

(Pokračování ze strany 5)

Ze života MŠ…

Z hasičské zbrojnice

   Karneval s myškou Klárkou a veverkou TerkouKarneval s myškou Klárkou a veverkou Terkou

Základní umělecká škola 
Ostrava-Petřkovice, 
příspěvková organizace
Vážení spoluobčané, 
máme za sebou první půlrok letoš-
ního školního roku, žáci dostali vy-
svědčení a plni elánu se pouštíme do 
polole t í  d r u hého,  kde nás čeká 
spousta koncertů, kytarové a klavírní 
soutěže a mnoho dalších akcí, o kte-
rých se dozvíte na našich webových 
stránkách.

Rád bych pozval širokou veřejnost 
na III. školní předehrávku, která se 
koná v sále ZUŠ v 17 hod. dne 
29. března. Rád bych také pozval 
nejen naše žáky a jejich rodiče, ale 
také muzikanty ze široké veřejnosti 
na seminář, který pořádáme v sobotu 
24. února od 10 do 12 hodin v naší 
ZUŠ. Seminář bude zaměřen na dý-
chání při hře na dechové nástroje. 
Dech a jeho správné používání je 
jedním z nejdůležitějších aspektů při 
hře na dechové nástroje, ale také při 
zpěvu. Vstup na seminář je volný. 
Těšíme se na vás.

 Pavel Dvořák,  
ředitel školy

Vážení spoluobčané,
máme za sebou první měsíc roku 2024 
a já doufám, že se vám v letošním roce 
podaří vše, na co sáhnete. V našem sboru 
jsme začali velmi optimisticky, a to pře-
vážně díky vám. Jedna z věcí, na kterou 
jsme pyšní, byl za nás velmi vydařený 
hasičský ples. Po opadnutí fronty u vstupu 
a u prodeje tomboly se vše mohlo rozjet 
ve velkém stylu. Nezklamala legendární 
hudební skupina Proxima orchestra, která 
hrála opět výborně, a vy jste tak mohli 
naplno rozjet svůj taneční um na parketu. 
Poděkování míří i připravené Petřkovické 
restauraci,  k terá opět nachystala 

výbornou večeři a hostila nás po celý 
večer. Během večera jste měli také mož-
nost vyfotit se ve fotokoutku, kde se dě-
laly opravdu zajímavé tvůrčí kreace. 
Pomyslným zlatým hřebem večera byla 
půlnoční tombola, za kterou velmi děku-
jeme všem našim sponzorům. Uvedené 
sponzory najdete níže. Doufám, že jste si 
tento ples užili stejně dobře jako my, 
případně jste něco i vyhráli v tombole. 
Pokud ne, pevně věřím, že budete mít 
aspoň více štěstí v lásce, jak se traduje. 
Další možnost pak budete mít opět příští 
rok. Děkujeme za ukázněnost a pohodo-
vou atmosféru, která letos panovala. 

   Děti na soutěži v Michálkovicích.Děti na soutěži v Michálkovicích.



strana 7 | únor 2024 

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

(Pokračování na straně 8)

V letošním roce máme v plánu opět se 
zúčastnit několika akcí, které se plánují 
v Petřkovicích. Mezi nejzajímavější plá-
nované akce bude patřit: Stavění máje, 
Kácení máje, Den obce, Dětský den 

s IZS – letos k příležitosti ukončení 
prázdnin (proběhne zhruba v posledním 
prázdninovém víkendu), Ukliďme Petř-
kovice a Hasičský svařák. 

Co se týče výjezdové jednotky, tady 
panuje klidné období. Naštěstí jsme ne-
museli na přelomu roku zasahovat u žád-
ného požáru, proto chceme poděkovat za 
příkladné udržování spalinových cest, 
správné užívání zábavné pyrotechniky 
a dodržování zásad protipožárních opat-
ření. Jelikož máme nyní více prostoru, 
můžeme se pilně věnovat odborné pří-
pravě. Prvním letošním výcvikem byl 
součinnostní výcvik s JSDH Opava-Ky-
lešovice na téma dopravní nehody. S jed-
notkou jsme začali spolupracovat minulý 
rok díky osobním vztahům mezi veliteli 
družstev. Minulý rok jsme začali výcvi-
kem u nás, kde jsme cvičili postupy při 

požáru domu. Nyní nám jednotka předá-
vala cenné informace, jak nejlépe postu-
povat u dopravní nehody, čemu se 
vyvarovat a na co si dát pozor. Jednotka 
si mohla vyzkoušet i práci s hydraulic-

kým vyprošťovacím zařízením, kterým 
nedisponujeme. Dále, tak jako každý 
měsíc ,  p roběh ly  kond ičn í  j í zdy 
řidičů – strojníků.

Poslední okénko z naší zbrojnice otví-
ráme standardně v dětském požárním 
kroužku. Tady se krásně rozšiřujeme, a to 
jak v dovednostech, tak v členské zá-
kladně. Včetně dětské školičky máme 
v našem kroužku již na 25 dětí, u kterých 
se snažíme co nejlépe rozvíjet jak doved-
nosti v požárním sportu, tak kolektivní 
práci, technické dovednosti a teoretické 
myšlení. V plánu máme již několik vět-
ších soutěží, návštěv a exkurzí. Děti mají 
rovněž za sebou již letošní první soutěž, 
a to v Michálkovicích. Zde byla na dětech 
vidět počáteční nervozita z prvního vel-
kého závodu, na které chceme nyní za-
pracovat, aby si tyto závody užívaly 

a nestresovaly se nad svými výkony. Je-
den z velkých cílů pro nás bude letos 
vytvoření příměstského tábora. V plánu 
máme připravit jeden turnus. Nicméně 
vrháme se do neznámého a zatím zjišťu-
jeme potřebné podklady k vytvoření ta-
kového projektu. Co víme určitě, je, že 
bohužel z kapacitních důvodů nebude 
možnost vyhovět všem, kteří se budou 
zajisté hlásit ve větší míře. Bližší infor-
mace uvedeme později. Sledujte proto náš 
web a FB stránky, kde dáváme vždy 
nejaktuálnější informace. Upravili jsme 
letos i ceník našeho kroužku. Nyní platí, 
že děti sportovní školičky Požární dráčci 
platí na rok 2024 celkem 1000 Kč, dětí 
školního věku – Požární draci 2000 Kč. 
Pro sourozence pak platí 50% sleva na 
nejmladší sourozence. Nabíráme k nám 
děti starší 3 let. Bližší informace u hlav-
ního trenéra Dominika Hladíka na tele-
fonu 728 966 032. Tolik k ohlédnutí za 
činností z naší zbrojnice. Za sbor vám 
přeji klidně strávené poslední zimní mě-
síce a těšíme se na další setkání s vámi. 

Seznam dárců do tomboly 2024 – Ha-
sičský ples Petřkovice

Stavebniny MPL, Hotel Valaška, Apartmá-
nový dům Landek, firma Thai Ostrava, firma 
Elspol, Restaurace U Sněhoty, Květiny od 
holek z dědiny, Sběrna Eko7, Potraviny 
U Jana, Autoservis Mainda a Čoček, La Pa-
pali, Dálkové ovladače VAT, Lesy, sady, za-
hrady Tomáš Dvořák, rodina Hladíková, 
rodina Melecká, ZOO prodejna Petřkovice, 
Vinařství Ambrož, Drogerie Duha, paní Petra 
Hubičková, Lékárna Magnolie, Hračkovnic-
tví paní Grichniková, paní Kolářová Soňa, 
paní Harazímová, firma Fit furt, Outlet 
Moravia, Harenda U Barborky, Petřkovická 
restaurace, Magistra lékárna Petřkovice, 
Řeznictví Janus, Řeznictví Pavel David, Re-
staurace U Ohřálů, Bar Satelit, pan Oletzký 
Karel, pan Klega Jaroslav, ZŠ Ostrava Petř-
kovice, firma Hawlik, firma Hromo-elektro, 
MV stavby Milan Vjačka, Restaurace Staré 
nádraží, Vinotéka Pod Landekem

Bc. Ladislav Hladík,  
člen výkonného výboru

   Ples – fotokoutekPles – fotokoutek

ZE ŽIVOTA PETŘKOVICKÝCH SENIORŮ
Jako každým rokem uspořádal náš 

seniorský klub akci „Setkání s Mikulá-
šem“, na kterou se všichni naši senioři 
moc těší. Tentokrát naše seniory přiví-
tala svým vystoupením taneční skupina 
Country Girls. Poté předsedkyně paní 

Alena Sanetriková přivítala hosty – sta-
rostu obce Petřkovice pana Ivo Mikulicu 
a místostarostku paní Mgr. Moniku 
Konečnou, kteří poděkovali předsed-
kyni i celému výboru za jejich činnost 
v roce 2023. Poté zodpověděli některé 

dotazy našich členů týkajících se rozvoje 
obce Petřkovice a připravovaných akcí 
v roce 2024.

Příchod Mikuláše s čertem a andělem, 
kteří rozdali našim členům malou 



únor 2024  | strana 8

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

(Pokračování ze strany 7)

Ze života…

pozornost, všechny moc potěšil. Poté 
následovala volná zábava a večeře, která 
všem moc chutnala. Večer jsme zakon-
čili tancem a poté vylosováním tomboly, 
na které se podíleli všichni naši členové 
i hosté. Bylo to krásné zakončení roku 
2023, všichni jsme se dobře bavili a od-
cházeli spokojeně domů.

Lednový čas bývá takový nijaký. 
Všichni jsme prožili hezké sváteční 
chvíle se svými blízkými, přivítali jsme 
nový rok a přemýšlíme, co nám ten nový 
rok přinese a na co se můžeme těšit. 
Častým problémem seniorů je, že přes 
zimu omezí svůj pohyb na minimum. 
Pro naše petřkovické seniory to ovšem 
neplatí. Hned 4. ledna jsme se vydali na 
již tradiční novoroční vycházku. Počasí 
nám přálo, a tak jsme se vydali přes 
Petřkovice šilheřovickým lesem do 
Koblova, do naší oblíbené hospůdky 
„U Januse“. Cestou jsme pravidelně 
doplňovali pitný režim a vzpomínali na 
prožité Vánoce. Hezky jsme si popoví-
dali, připomněli si prožitá setkání i vý-
lety. V koblovské hospůdce nás čekalo 

občerstvení v podobě zabijačkových 
lahůdek, jako pečeného kolena či výbor-
ných uzených žebírek, které jsme zapí-
jeli dobrým mokem. Všichni jsme se 
skvěle bavili, moc se nám takové 

vycházky líbí a bylo to opravdu krásně 
st rávené odpoledne plné pohybu 
a hlavně plné smíchu a dobré nálady.

Jaroslava Petříková
členka ZO SČR Petřkovice

Z ČINNOSTI ZO ČZS OSTRAVA-PETŘKOVICE
Vážení přátelé, 
rád bych vás v novém roce pozdravil a po-
přál vám úspěšnou zahrádkářskou sezonu. 
Zima je sice dle kalendáře v plném proudu, 
ale počasí nám přeje, a tak postupně již 
někteří z nás začínají s jarní údržbou za-
hrad – stříhání stromů, keřů, údržba trval-
kových záhonů atd. Nezbývá tedy, než si 
přát, aby nepřišly žádné velké mrazy 
a plody naší práce nepřišly vniveč. 

V době, kdy píši tento článek, je náš 
tradiční ples, Květinový bál, tentokrát 
s podtitulem Karnevalový večer u Roth-
schildů, ve fázi příprav. Chystáme vý-
zdobu, tombolu, ladíme program. Možná, 
když budete tyto řádky číst, už si budeme 
moct říct, že se povedl, nebo nepovedl, 
případně budeme všichni plní očekávání, 
jaký bude. Zprávu o plese tedy podám 
v dubnovém čísle zpravodaje, fotodoku-
mentaci si budete moct prohlédnout na 
našem Facebooku a na našich webových 
stránkách. 

Další pro naši organizaci důležitou akcí, 
která se chystá, je naše Výroční členská 
schůze (VČS). Ta se bude konat opět v ne-
děli, konkrétně 17. 3. 2024 v 15 hodin 
v sále Kulturního domu v Petřkovicích. 

Tentokrát nás čeká volební VČS, kromě 
standardního programu bude obsahovat 
i volbu vedení ZO ČZS (předseda, tajem-
ník) a dalších členů výboru. Tímto bych 
chtěl apelovat na všechny členy, kteří by 
měli zájem na kteroukoliv pozici kandido-
vat, aby se na VČS dostavili a mohli být 
zapsáni do nominačních listů. Budeme 
rádi za každou aktivní a činorodou „mla-
dou krev“, která naše řady obohatí. Již 
tradičně se budou na VČS prodávat členské 
známky, letos ústředí ČZS zvedlo členský 
příspěvek ze 150 Kč na 300 Kč. Naše ZO 
stejně jako mnohé další nebyla pro a posí-
laly se na ústředí žádosti o nižší navýšení 
příspěvků, bohužel bezvýsledně. Členský 
příspěvek bude možno zaplatit na VČS, 
členové, kteří se jí nebudou moct zúčastnit, 
se mohou individuálně domluvit na zapla-
cení do 31. 3. 2024. Samozřejmostí VČS 
bude také občerstvení, a pokud vše klapne, 
tak bude i zajímavá přednáška s diskusí. 
Taktéž budeme rádi za veškeré podněty 
a nápady, které se týkají naší další činnosti, 
zájezdů atd. Všichni stávající i potenciální 
noví členové jsou tedy zvaní. 

Co se týče našeho Kroužku mladých 
zahrádkářů, po zimní pauze se opět 

rozjíždí, v současné době probíhá teore-
tická a praktická příprava na školní 
a oblastní kola zahrádkářských soutěží 
a děti si také vyzkouší výsevy, výsadby 
hrnkových „minizahrádek“ a různá 
aranžmá. Na jaře se opět přesunou ven, 
na zahradu. Držíme našim mladým na-
dějím palce, ať je tato činnost baví a mo-
hou se chlubit úžasnými výsledky. 

O dalších akcích, kterých se naše ZO 
zúčastní, nebo je bude pořádat, budeme 
informovat na naší VČS, na Facebooku, 
webu a vývěskách. 

Za výbor ZO ČZS př. Tomáš Dvořák 



strana 9 | únor 2024 

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Setkávání sousedů v AD Landek
Myšlenka obohatit kulturní život v AD 

Landek vznikla na základě setkání dvou 
aktivních seniorek na vánočním setkání 
nájemníků. S podporou dalších akčních 
dam se ji za několik týdnů podařilo usku-
tečnit.   

Dne 30. ledna se konala beseda v re-
stauraci Al Dente v apartmánovém domě 
Landek v Petřkovicích s věštkyní 
a léčitelkou Renatou Raduševa Herber – 
AD Landek Kafíčko aneb Co nás čeká 
v roce 2024? Uznávaná kartářka, s více 
než třicetiletou praxí, návštěvníky besedy 
AD Landek Kafíčko ujistila, že rok 2024 
nebude bez překážek, ale lepší časy při-
jdou. A právě i stmelování komunit – ro-
din, sousedů tomu pomůže. Paní Herber 
od mládí přitahovaly okultní vědy, léčení 
pomocí bylinek aj. A to až později zjistila, 
že v rodině tyto schopnosti předkové 
měli. Dnes kromě výkladu karet její rady 
v léčení vodou, bylinkami a potravinami 
využívá mnoho zákazníků. Je autorkou 
knih Poselství tarotu, Poselství run, Pra-
men života – léčení vodou podle pátera 
Kneippa, Babiččina lékárna – z poklad-
nice našich předků, Babiččiny bylinky – 
z pokladnice našich předků a dalších. 
Během besedy se vedla živá diskuse 
o přínosu včel pro náš život, o hledání 
cest k uzdravení potravinami, které v na-
šich krajích byly už před staletími. Ná-
vštěvníci besedy si mohli nechat karty 

vyložit, poradit se o zdraví. Akce byla 
účastníky velmi pozitivně hodnocena 
a poděkování za malé dárky a tombolu 
patří Šárce Moravcové, kosmetické 
poradkyni Oriflame.

V únoru připravujeme další akci. Ten-
tokrát účast v besedě AD Landek Ka-
fíčko na téma Nejen o poutních místech 
Izraele přijala profesionální průvodkyně 
Dagmar Sedláčková. Cestovatelská 
přednáška bude doplněna promítáním 

fotografií z nejzajímavějších míst této 
nádherné země plné kontrastů. Tento 
další autorský pořad Vlaďky Dohnalové 
se uskuteční 27. února v 16 hodin 
v restauraci Al Dente, vstupné je 
dobrovolné. 

Informace o akcích AD Landek Ka-
fíčko najdete ve facebookové skupině – 
Sousedé AD Landek Petřkovice a na 
plakátech, které jsou umístěny na veřej-
ných místech obce.

Výstava v apartmánovém domě Landek
V AD Landek je umístěna dlouhodobá 

výstava obrazů kurzistů 4. ročníku vý-
tvarného ateliéru Hamaka a rovněž ma-
jitelky ateliéru Michaely Franzové. Je zde 
umístěno přes 50 obrazů, které jsou 
nádhernou plejádou, jak lze zkušeně 
ovládnout akvarel, akryl i olej. Tato vý-
stava je volně přístupná a některá díla 
jsou prodejná. Během roku bude výstava 
obměňována o nová díla, např. v průběhu 
měsíce března ateliér připravuje obrazy 
na téma Afrika. Přijďte se podívat. 

Autorské čtení Miroslava Hraběte
Dne 24. ledna se konala beseda s her-

cem Divadla Radka Brzobohatého 
Miroslavem Hrabětem. V Knihovně 
města Ostravy, pobočce Petřkovice 
M. Hrabě představil žákům 9. tříd 
zdejší ZŠ svou knížku Psí táta aneb (ne) 

herec a jeho smečka. V autorském čtení 
se žáci pobavili veselými i dojemnými 
příběhy ze života buldočko – buldoko – 
bostonskoter iér – pitbulo-stafordo 
smečkou. Host povídal o herectví, zá-
ch r a ně  p e jsk ů  –  je j ich  a dop c i , 

o konkurzech, zodpovědnosti i volbě 
povolání a psaní knihy. Pracovnice 
knihovny také informovaly o novin-
kách v naší knihovně. 

Vladimíra Dohnalová
 



únor 2024  | strana 10

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

  Díky velké štědrosti 
Tříkrálová sbírka pomůže na 
Ostravsku

Tříkrálová sbírka 2024 pomůže lidem 
v nouzi díky velké štědrosti Ostravanů, 
obyvatel obcí a měst v okolí a zapojení 
více než čtyř set tříkrálových skupinek 
dobrovolných koledníků. Shromážděná 
částka 2 937 886 Kč pomůže pokrýt nejen 
charitativní projekty v Ostravě, ale 
i v Moravskoslezském regionu a zahra-
ničí, kde poskytuje humanitární pomoc 
národní pořadatel sbírky Charita Česká 
republika.
Výsledek koledování 
v Petřkovicích je: 118 960 Kč.

Tříkrálová sbírka 2024 Charitě Ostrava 
pomůže rozšířit kapacitu v domově pro 
seniory, zrekonstruovat zázemí pro službu 
sociální rehabilitace pro lidi bez přístřeší, 
spolufinancovat pořízení auta pro Hospic 
sv. Lukáše nebo dokrýt provoz Mobilního 
hospice sv. Kryštofa či Šatníku Charity 
Ostrava. Charitě sv. Alexandra umožní 
sbírka s plynofikací a rekonstrukcí kotelny 
hlavní budovy, pořízením zahradního 
traktoru a dovybavením chráněných dílen. 
Přesné využití prostředků Tříkrálové 
sbírky 2024 je publikováno na webu: 
https://ostrava.charita.cz/podporte-nas/
dobrovolnictvi/trikralova-sbirka/
trikralova-sbirka-2024/

Děkujeme za podporu a přízeň dárcům, 
dobrovolníkům a všem dalším lidem, 
kteří se do Tříkrálové sbírky zapojili.

  Charita Ostrava zve na Dny 
otevřených dveří

Dny otevřených dveří se ve všech so-
ciálních a zdravotních službách poskyto-
vaných Charitou Ostrava uskuteční 
u příležitosti 33. výročí vzniku organi-
zace 21.–22. 2. 2024 v době 9–17 h. Zá-
j e mc i  mohou  z í sk a t  i n fo r m a c e 
o poskytovaných službách, budou mít 
možnost seznámení s prostředím a per-
sonálem v charitních domech. Srdečně 
zveme odbornou i laickou veřejnost 
a těšíme se na Vaši návštěvu!

  NA VĚKU NEZÁLEŽÍ – 
T-Mobile zdvojnásobí 
každou korunu

Mezilidské vztahy, jejich budování 
a udržování jsou v životě každého z nás 
velice důležité. Projekt Charity Ostrava 
s názvem NA VĚKU NEZÁLEŽÍ je za-
měřený rozvoj mezigeneračního dialogu, 
vytvoření podmínek pro společně strá-
vený čas, komunikaci a vytváření vztahů 
mezi seniory a dětmi i mladými lidmi. 
Tento záměr podporuje společnost T-Mo-
bile, která každý dar do dárcovské výzvy 
„NA VĚKU NEZÁLEŽÍ – To opravdu 
důležité nás spojuje nejvíc“ zdvojnásobí! 
Více v dárcovské výzvě: https://www.
d a r u j m e . c z / v y z v a / 1 2 0 4 0 3 2  
Děkujeme všem dárcům i společnosti 
T-Mobile za podporu!

  Darovat NOC POD 
STŘECHOU pomůže lidem 
v nouzi

Chladná zimní období jsou velkým 
rizikem pro lidi bez přístřeší. Na využití 
sociálních služeb jim často schází pro-
středky. Darovat NOC POD STŘECHOU 
je způsob, jak můžete pomoci se zajiště-
ním bezplatného pobytu v noclehárně 
Charitního domu sv. Františka na ul. Si-
rotčí 683/41v Ostravě-Vítkovicích. Fi-
nanční podpora 50 Kč do dárcovské 
výzvy NOC POD STŘECHOU umožní 
Charitě Ostrava zajistit 1 bezplatný noc-
leh pro potřebného člověka bez domova. 
Noclehárna ročně poskytne okolo 7 tisíc 
přenocování. Charita Ostrava ji provozuje 
s finanční podporou statutárního města 
Ostravy, Moravskoslezského kraje a dal-
ších donátorů.

Možnost darování na webu: https://
www.dar ujme.cz /projek t /1205658 
Děkujeme!

  Stále to jsem já – služba pro 
lidi s onemocněním demencí

Charitní středisko Gabriel – komunitní 
centrum pro seniory nabízí novou akti-
vitu „Stále jsem to já“ lidem, kterým byla 
diagnostikována Alzheimerova choroba 
nebo jiná forma demence. Nemocný 
člověk, kterému odborný lékař sdělí dia-
gnózu onemocnění demencí, se často 
ocitá v depresi, má strach z budoucnosti, 
potřebuje poradit, jak řešit svou nelehkou 
sociální situaci.

Nabídneme Vám informace, poraden-
ství, podporu a také místo, kde můžete 
být sami sebou, prostředí, kde budete 
přijímán(a) jako jedinečná lidská bytost. 
V rámci aktivity máte možnost si také 
„jen“ popovídat, sdílet Vaše obavy 
a představy o budoucnosti. Nová aktivita 
„Stále jsem to já“ je pro veřejnost bez-
platná a lze ji využít každou středu v době 
10–12 h, 13–15 h. Po telefonické domluvě 
lze dohodnout i jiný, individuální termín. 
Těšíme se na Vaši návštěvu! 

Kontakty: Charita Ostrava, Charitní 
středisko Gabriel – komunitní centrum 
pro seniory, Čujkovova 3165/40a, 700 30 
Ostrava-Jih, Zábřeh

Ivona Polášková, DiS., 739 323 933, 
ivona.polaskova@ostrava.charita.cz

Bc. Veronika Curylová, 731 131 951, 
veronika.curylova@ostrava.charita.cz

  Poradna radí bezplatně 
v životních obtížích již 30 let

Poradna Charity Ostrava poskytuje 
odborné sociálně-právní poradenství 
zaměřené na rodinné právo, sociální za-
bezpečení, bydlení, zaměstnání, majet-
koprávní vztahy, dluhovou problematiku, 
spotřebitelské právo atd. Své poslání 
naplňuje již od roku 1994 a připomene si 
letos 30. výročí. Všechny služby jsou 
anonymní a bezplatné pro občany starší 
18 let. Konzultace poskytujeme telefo-
nicky, emailem nebo osobně. Po domluvě 
možná návštěva i u klientů doma (např. 
zdravotní důvody). Objednávat se můžete 
na níže uvedených kontaktech. Kontakt: 
Poradna Charity Ostrava, tel.: 599 526 
906, 731 625 767, email: poradna@ost-
rava.charita.cz.

Informace z Charity Ostrava

https://www.darujme.cz/projekt/1205658
https://www.darujme.cz/projekt/1205658


strana 11 | únor 2024 

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Buďte 
viditelní, 
nejste 
nesmrtelní!

Pokud se chodci pohybují v mís-
tech, která nejsou osvětlena, k tomu 
jsou oblečeni do tmavého oděvu 
a nejsou vybaveni reflexními prvky, 
jsou obzvláště zranitelní. Dbát zvý-
šené opatrnosti je třeba nejen u pře-
cházení cesty, ale i v blízkosti 
autobusových a tramvajových zastá-
vek. Pozor, neplatí pravidlo absolutní 
přednosti chodců před tramvají!

Pár rad, jak zvýšit viditelnost:
Viditelnost lze zvýšit vhodnou bar-

vou oblečení a doplňky z fluorescenč-
ních a ref lexních materiálů, které 
zvyšují světelný kontrast vůči pozadí 
a prodlužují tak vzdálenost, na jakou 
může řidič chodce nebo cyklistu 
zaznamenat.

Fluorescenční materiály zvyšují 
viditelnost za denního světla a za 
soumraku, ve tmě však svou funkci 
ztrácejí. Nejčastěji používanými bar-
vami jsou jasně ž lutá ,  zelená 
a oranžová.

Reflexní materiály odrážejí světlo 
v úzkém kuželu zpět ke zdroji, a to až 
na vzdálenost kolem 200 metrů. Vý-
razně zvyšují viditelnost za tmy a za 
snížené viditelnosti.

Krajské ředitelství policie  
Moravskoslezského kraje 

nprap. Mgr. Lenka Stočes Hubertová 
oddělení prevence

KALENDÁŘ MYSLÍ NEJEN 
NA PREVENCI  
V ON-LINE PROSTŘEDÍ
MS kraj – Policisté předávají preven-
tivní kalendáře „Poradce, policejní 
rádce pro bezpečný život“

Krajské ředitelství policie Moravsko-
slezského kraje i nadále rozvíjí projekt 
„Poradce, policejní rádce pro bezpečný 
život“. Tentokrát byl obohacen o preven-
tivní kalendář na rok 2024. Kalendář byl 
vytvořen pro širokou veřejnost, zejména 
pak pro zvlášť zranitelné oběti trestných 
činů a to pro seniory. 

Dominantní problematikou stolního 
kalendáře je kyberkriminalita, která je 
v současnosti jedním z nejpalčivějších 
celorepublikových témat. Kriminalita 
v on-line prostředí má rostoucí tendenci 
a nové legendy podvodníků jsou čím dál 
tím víc důmyslnější. 

Může se jednat o podvodné e-maily, 
výhodné investiční vklady, volání pod-
vodných bankéřů, jejichž cílem je přinutit 
vás k výběru peněz z vaší banky a vkladu 
do bitcoinmatu. Pozor také na hrozby 
sociálních sítí. I zde můžete narazit na 
nekalé praktiky. Z domnělého přítele, 
který získal Vaši důvěru, se může vyklu-
bat osoba, která vás začne vydírat apod. 
Další důležité rady

Silné heslo by mělo být samozřejmostí. 
Chráníte tak své soukromí a data.

Používejte antivirové programy, 
bezpečné softwary, které mohou zachy-
tit počítačové viry a spamy. 

Věnujte pozornost nastavení na soci-
álních sítích, jen vy rozhodujete o tom, 
kdo vaše fotograf ie může v idět 
a sdílet. 

Nevěřte všemu, co na internetu na-
leznete. Ověřujte si zdroje informací. 
Může se jednat o dezinformaci a hoax.

Nikomu nesdělujte citlivé informace, 
mohou být později zneužity.

Vaše banka po vás nikdy nebude te-
lefonicky vyžadovat údaje o platební 
kartě, zejména pak CVC a PIN kódy.

Při nakupování přes internet si pře-
dem zjistěte recenze a věrohodnost 
e_shopu.

V kalendáři naleznete také preventivní 
informace k domácímu násilí a dotýká se 
i problematiky omamných psychotrop-
ních látek. Kalendář varuje na tyto 
a mnohé další nebezpečí a nabádá 
k opatrnosti.

Součástí obrázkové ilustrace je QR kód 
odkazující na 18 edukačních videí, která 
jsou uložena na kanále YouTube k pro-
jektu „Poradce, policejní rádce pro bez-
pečný život“, která rozebírají preventivní 
témata do hloubky. 

Policejní preventisté na sklonku roku 
2023 předávají tyto kalendáře v rámci 
celého Moravskoslezského kraje klubům 
seniorů, domovům důchodců, školským 
zařízením, dětským domovům, obcím 
s rozšířenou působností, magistrátům 
měst, obcím apod. 

Všude tam, kde kalendáře mohou po-
moci a kde jsou distribuovány, sklidily 
pozitivní ohlasy. 

Krajské ředitelství policie  
Moravskoslezského kraje 

por. Bc. Lucie Galiová, komisař

FC ODRA informuje
Vážení sportovní přátelé,
do zahájení jarních soutěžních utkání 
zbývá ještě pár týdnů, které využijeme 
pro přípravu na jarní část soutěží. Trénin-
kový proces zpestřují přípravná utkání 
a halové turnaje. Kromě malé tréninkové 
plochy s umělou trávou v areálu FC 
ODRA využívají naši fotbalisté také 
petřkovickou tělocvičnu u pekárny, plo-
chy s umělým povrchem v Hlučíně, na 
ostravské Hlubině, nebo v Hošťál- 
kovicích.

A tým mužů FC ODRA se účastní 
přípravného zimního Poháru mužů MěFS 

Ostrava, kde mu ve skupině B, hrané na 
umělé trávě na Hlubině, budou za soupeře 
týmy Klimkovic, Krásného Pole, Ludge-
řovic a B týmu Vítkovic. Starší dorostenci 
se účastní Ostravské zimní ligy mládeže 
2023/2024, kde se ve skupině B utkají 
postupně s Třebovicemi, Petřvaldem, 
Polankou, Vřesinou a Starým Městem. 
Starší žáci se účastní žákovského turnaje 
v Brušperku. Ostatní kategorie si svá 
př ípravná utkání domlouvají indi- 
viduálně. 

Pokud se podíváme, co nás čeká v příš-
tích měsících, musím zmínit přípravy na 

14. ročník mezinárodního turnaje starších 
přípravek o Pohár starosty Petřkovic – 
LANDEK CUP 2024. Pro dvoudenní 
turnaj, který se uskuteční o víkendu 
4. a 5. května, počítáme s účastí maxi-
málně 48 týmů. V Petřkovicích tak bude 
opět „fotbalovo“. Listina účastníků se 
nám začíná zajímavě plnit, v akci bude 
k vidění mnoho zajímavých tuzemských 
i zahraničních týmů. Máme se opět na co 
těšit. 

Dušan Kašický, člen výkonného výboru



únor 2024  | strana 12

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

SMART vodoměry pomáhají odběratelům krotit spotřebu
Ostrava je díky technologii dálkových odečtů 
vodoměrů tzv. „Chytrého měření“ používaných 
společností Ostravské vodárny a kanalizace a.s. 
(OVAK) mezi prvními městy v ČR, které 
umožňují odběratelům vody nabídnout nad-
standartní služby a ve svém důsledku jim také 
pomoci mít spotřebu vody pod kontrolou. 

Instalace systému dálkových odečtů vodo-
měrů v Ostravě probíhá už od roku 2014. 
Systém „Chytrého měření“ funguje tak, že se 
na běžný vodoměr nainstaluje vysílač, který 
dokáže automaticky odečítat spotřebu vody 
několikrát za den. Získané informace se po-
mocí digitálního kódovaného signálu přená-
šejí do centrální databáze prostřednictvím 
přijímačů umístěných na výškových budo-
vách, které komunikují se všemi vysílači 
umístěnými na vodoměrech ve svém okolí. 
Celý digitální řetězec dat je šifrován a nejsou 
v něm přenášeny žádné osobní informace, 
které by mohly identifikovat odběratele. 
V současnosti přijímače pokrývají signálem 
celou oblast města Ostravy a sbírají se data 
z více než 27 tisíc vodoměrů, tedy přes 80 % 
všech instalovaných vodoměrů. 

Moderní technologie „Chytrého měření“ 
představuje nejen zvýšení komfortu, bezpeč-
nosti a technické úrovně odečtu pro OVAK, ale 
i zvýšení rozsahu poskytovaných služeb zákaz-
níkům. Dálkové odečty vodoměrů napomáhají 

efektivněji hospodařit s vodou a včas odhalit 
i úniky vody za vodoměrem u zákazníka. Sys-
tém „Chytrého měření“ funguje i jako hlídač. 
Pokud zaznamená nestandardní spotřebu, sys-
tém sám zašle upozornění emailem odběrateli, 
že něco není v pořádku. 

Služby v rámci „Chytrého měření“ mají 
zákazníci zdarma. K získání přístupu stačí 
online zákaznický účet, odkud se pak zákaz-
ník jednoduše dostane na tzv. portál „Chyt-
rého měření“. Pro zasílání upozornění 
spotřeby je třeba vyplnit jednoduchý formulář 
„Žádost o aktivaci upozornění“.

 Služba „Chytrého měření“ je určena pro 
zákazníky OVAK, to znamená, že mají s touto 
společností uzavřenou Smlouvu o dodávce 
vody. Služba se netýká obyvatel v bytových 
domech, protože smluvní dodávku vody do 
bytů OVAK přímo nezajišťuje a nemá přístup 
k údajům z bytových vodoměrů. Další důleži-
tou podmínkou je osazení vodoměru 
vysílačem. 

 Veškeré podrobnosti k „Chytrému mě-
ření“ se vším souvisejícím lze najít 
na www.ovak.cz

Vydává statutární město Ostrava  – městský obvod Petřkovice • řídí redakční rada ve složení: šéfredaktor Rudolf Schmuch, 
Mgr. Monika Konečná, Mgr. Petra Raunigová, Ing. Karel Gattnar, Ing. Kristián Gebauer, RNDr. Pavel Najman • vychází jednou 

za dva měsíce • adresa: ÚMOb Pe tř ko vi ce, Hlučínská 135, 725 29 Ostrava ‑Petřkovice, tel.: 599 429 101, fax: 599 429 105, 
e ‑mail: po sta@petrkovice.ostrava.cz • www.petrkovice.ostrava.cz • sazba a tisk REPRONIS s.r.o. • registrováno pod číslem MK ČR E 12 772 

Toto číslo vychází 13. 2. 2024

- zateplujeme levně a kvalitně
- přijedeme, poradíme, vyměříme
- ZDARMA cenová nabídka
- ZDARMA venkovní parapety

NÁTĚRY FASÁD
ZATEPLENÍ FASÁD

PŮJČOVNA LEŠENÍ

INZERAT_3.pdf   1   01.02.2019   12:16:37


